BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 936 /LĐTBXH-NCC

V/v triển khai phần mềm hỗ trợ

giải quyết trợ cấp mai táng khi

người có công từ trần

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 3  năm 2023

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng; Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030; Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến tích hợp, cung cấp

trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia năm 2021, Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội đã hoàn thiện xây dựng hệ thống, triển khai vận hành tại địa chỉ https://csdl-

nguoicocong.molisa.gov.vn/ và kết nối thành công với Cổng Dịch vụ công Quốc

gia để triển khai nhóm thủ tục hành chính Liên thông “Đăng kí khai tử, xóa đăng

kí thường trú, trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng”.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và

các cơ quan liên quan tại địa phương sử dụng phần mềm “Cơ sở dữ liệu người có

công với cách mạng” để thực hiện giải quyết trợ cấp mai táng khi người có công

từ trần (Tài liệu hướng dẫn kèm theo).

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông Nguyễn Minh Cương, nhân viên kỹ thuật

phần mềm, Số điện thoại: 0983.790641, Email: cuonghm@solashi.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Trung tâm Thông tin;

- Sơ LĐTBXH các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- CTCP Lotus Gold Việt Nam (để t/h);

- Lưu: VT, Cục NCC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Bá Hoan

https://csdl-nguoicocong.molisa.gov.vn/
https://csdl-nguoicocong.molisa.gov.vn/

		2023-03-17T15:41:02+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-17T15:41:29+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!